
Comune di Marigliano 
    Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   X  SETTORE    

 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. Rosalba Di Palma 

 
Registro  Generale n. _108_______del__25.01.2013_________ 

 
Registro  Settore  n.13 del 21/01/2013 

 
OGGETTO : Seminario : “ I bandi-tipo dell’AVCP “  Liquidazione  fattura  n.698/01.  
 
       
                        (  X  )  LIQUIDAZIONE                                       (     ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Maria Antonietta Amato   
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_25.01.2013_________________. 

Il  Messo Comunale 

 
                                                                                   IL RESPONSABILE  X SETTORE 

                                                                                                    ( Ing. Rosalba Di Palma) 
     

 



 
 C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O 

(PROVINCIA DI NAPOLI) 
 

--------------------- 
 
 
OGGETTO:  Seminario : “ I bandi-tipo dell’AVCP “  . Liquidazione fattura n.698/01 .  
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE  X 
 

PREMESSO: 
CHE  l’AVCP ha pubblicato la Determinazione 4/2012 contenente il “bando-tipo”, ossia il 

quadro di riferimento giuridico in base al quale le stazioni appaltanti sono tenute a redigere la 
documentazione di gara e ad individuare le cause effettive di esclusione dalla gara stessa ; 

CHE  in base a quanto previsto dalla Legge 163/2006 (Codice dei Contratti Pubblici) le cause di 
esclusione da una gara devono essere indicate nei modelli approvati dall’Autorità, al fine di 
standardizzare le procedure di gara ed incentivare la partecipazione delle imprese alle gare indette 
dalla Pubblica Amministrazione; 

CHE  la  scuola di formazione giuridica DIRITTOITALIA.IT   con sede  ad Aversa alla Piazza 
P. Amedeo n.31  - P.I. 02516070618  ha programmato il seminario ad oggetto : “I bandi-tipo 
dell’AVCP “  ( Le novità sulle clausole a pena di esclusione-determinazione n.4 del 10 ottobre 
2012 )   che si  è tenuto  a Napoli il 10.12.2012 .  

CHE  la quota  individuale di partecipazione  è di €  450,00 scontato ad € 350,00 come da 
accordo telefonico  , esente IVA ai sensi dell’art. 10 D.P.R. n.633/72 ;  

DATO ATTO  che la spesa di  €  350,00 risulta impegnata  sul Cap. 70/20 Cod. 1010603   
Bilancio ’12  impegno n. 1885 del  27.11.2012 ;        

VISTA  la fattura n. 698/01 dell’11.12.2012 ;  
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione ;        
VISTI  lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO  l’art. 184  del  D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ;  

               
DETERMINA 

 
1. di liquidare la somma di € 350,00 a favore di  Dirittoitalia.it s.r.l. Piazza Principe Amedeo n.31 

81031 Aversa (CE)  -  P.I. 02516070618  per la partecipazione al seminario ad oggetto “I bandi-
tipo dell’AVCP “  ( Le novità sulle clausole a pena di esclusione-determinazione n.4 del 10 
ottobre 2012 ) organizzato  dalla scuola di formazione giuridica DIRITTOITALIA.IT – P.I. 
02516070618  a  Napoli  in data 10.12. 2012 ; 

2. di  accreditare l’importo sulle coordinate bancarie aventi il seguente IBAN :  IT 58 G 01010 
74795 100000002837 ; 

3. di dare atto  che la spesa risulta impegnata con determinazione n.184 del  26.11.2012 sul Cap. 
70/20 Cod. 1010603  Bilancio 12  Impegno n. 1885 del  27.11.2012  . 

           
       AmAn/ 
                                                                                 IL RESPONSABILE  SETTORE  X  
                                                                                       (  i ng. Rosalba Di Palma  ) 
 
     
 



  
 
 
 

 
     
 
     

 
 
     
 
  


